
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  MA R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  

Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 

 

 

Praha, 27.01.2025 

Č. j.: MSMT-22/2025-13 

 

 

Vážená paní  

reaguji na Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou jste 
zaslala Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy dne 15.01.2025, evidovanou pod č. j.  
MSMT-22/2025-11. Ve Vaší žádosti uvádíte následující: 

V obci  na veřejném zastupitelstvu na dotaz rodiče žáka místní školy, mu bylo sděleno 
ředitelem školy, že ředitel nemusí mezi dopoledním a odpoledním vyučováním zajišťovat dohled  
nad žáky školy. Žáci nemají např. k dispozici třídu, místnost, musí být mimo budovu školy.  

Žádám o poskytnutí informace, jak má ředitel postupovat. Za Spolek se domníváme, že ředitel má 
přímo povinnost umožnit žákům, aby přestávku mezi tímto vyučováním strávili v bezpečném prostředí 
školy. Pokud se jí rozhodnou využít musí škola zajistit dohled nad žáky školy a organizační zajištění je 
na řediteli školy. 

K výše uvedenému Vám sděluji: 

Podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) má ředitel školy povinnost zajistit bezpečnost a ochranu zdraví žáků  
při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech. To zahrnuje i přestávky mezi dopoledním  
a odpoledním vyučováním. Ředitel školy musí umožnit žákům strávit tuto přestávku v bezpečném 
prostředí školy a zajistit nad nimi dohled. Pokud se žáci rozhodnou zůstat ve škole během  
této přestávky, škola je povinna zajistit dohled nad žáky. Tento dohled může vykonávat pedagogický 
pracovník nebo jiný pověřený pracovník školy. 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Vážená paní 
 

 

 

 

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Jan Mareš MBA 

Datum: 

2025.01.27 

11:50:28 +01'00'


